
AREA IV – REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE
STRUTTURA “DIRITTO ANNUALE”

Oggetto: D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247, aggiornato all’art. 40 del D.L. 16 luglio 
2020, convertito, con modificazioni con L. 11 settembre 2020, n. 120 – Cancellazione 
d’ufficio di n. 66 imprese individuali ex art. 2, comma primo, lett. c)

IL CONSERVATORE
DEL REGISTRO DELLE IMPRESE

Visti gli artt. 2188 c.c. e 8 della L. 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i. recante 
“Riordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura” 
che rispettivamente, istituiscono e disciplinano del Registro delle Imprese;

Visto, al riguardo, il D.P.R. 7 dicembre 1995, n. 581 recante “Regolamento 
d’attuazione dell’art. 8 della L. 29 dicembre 1993, n. 580 in materia di istituzione 
del registro delle imprese di cui all’art. 2188 del codice civile”;

Viste, altresì, la L. 2 novembre 2000, n. 340 recante disposizioni per la 
delegificazione di norme e la semplificazione dei procedimenti amministrativi e la L. 
7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Nuove norme 
in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi”;

Visto, per le finalità che qui interessano, il D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247 rubricato 
“Regolamento di semplificazione del procedimento relativo alla cancellazione di 
imprese e società non più operative dal registro delle imprese”;

Tenuto conto che l’art. 40 del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 convertito, con 
modificazioni con L. 11 settembre 2020, n. 120, significativamente rubricato 
“Semplificazioni delle procedure di cancellazione dal registro delle imprese e 
dall’albo degli enti cooperativi” prevede, al primo comma, che il provvedimento 
conclusivo delle procedure d’ufficio disciplinate dal citato D.P.R. n. 247/2004 è 
disposto con determinazione del Conservatore, novellando le precedenti disposizioni 
che prevedevano la competenza esclusiva del Giudice del Registro delle Imprese;

Rammentato che, con la precedente Disposizione del Conservatore del Registro 
delle Imprese prot. 126159/2020 del 27 ottobre 2020, nel prendere atto della novella 
di cui al richiamato art. 40 del D.L. n. 76/2020, sono state confermate le modalità 
operative già applicate al procedimento di cancellazione di cui al citato D.P.R. n. 
247/2004, come condivise con il Giudice del Registro delle Imprese;

Considerato che le disposizioni normative citate si inquadrano nell’ambito degli 
strumenti legislativi atti a consentire la cancellazione dal Registro delle Imprese delle 
imprese individuali e delle società di persone non più operative;

Ravvisata la necessità di procedere ad un aggiornamento costante dell’anagrafe 
del Registro Imprese, al fine di migliorare la qualità delle informazioni giuridiche ed 
economiche ivi contenute;

cciaa_rm AOO1-CCIAA_RM - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0068369/U DEL 22/04/2022 10:04:22



Preso, dunque, atto dell’elenco predisposto da Infocamere S.C.p.A. sulla base 
delle risultanze degli archivi del Registro Imprese di Roma;

Tenuto conto che, alla luce quanto sopra, sono state individuate n. 66 imprese che 
rientrano nella fattispecie di cui al citato D.P.R. n. 247/2004, art. 2, primo comma, 
lett. c) che prevede la cancellazione d’ufficio delle imprese individuali per mancato 
compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi;

Verificato, per le imprese individuali in elenco, il perdurare per un triennio, degli 
elementi sintomatici della cessazione della Partita IVA, del mancato deposito di atti 
nel Registro delle Imprese, dell’omesso versamento del diritto annuale nonché la 
mancanza o l’invalidità dell’indirizzo P.E.C.;

Essendo stato notiziato l’avvio del procedimento di cancellazione d’ufficio, alle 
imprese individuali interessate, tramite la Comunicazione prot. 37923/2022 
pubblicata all’Albo camerale dal 03/03/2022 al 17/03/2022.

Ravvisato che è decorso il termine di 45 giorni, indicato nel preavviso di 
cancellazione, senza che sia stato compiuto alcun atto di gestione, né sia stata 
presentata alcuna regolare domanda di cancellazione, né tantomeno siano state 
comunicate osservazioni opportunamente documentate, secondo il disposto dell’art. 
10 della L. 7/8/1990, n. 241 e s.m.i.;

DISPONE

la cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese, ai sensi dell’art. 2, primo 
comma, lett c), del D.P.R. n. 247/2004, per mancato compimento di atti di gestione 
per tre anni consecutivi, di n. 66 imprese individuali, di cui all’elenco Allegato 1 che 
costituisce parte integrante del presente provvedimento.

Il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 40 comma 6 del D.L. n. 76/2020 
convertito in L. n. 120/2020, è notificato agli interessati entro otto giorni 
dall’adozione mediante comunicazione all’Albo istituzionale e nella sezione del sito 
dedicata alle cancellazioni d’ufficio, nonché tramite posta elettronica certificata alle 
imprese che presentano un indirizzo valido e attivo.
Nei quindici giorni successivi è consentito il ricorso al Giudice del Registro delle 
Imprese (cfr. art. 40, comma 7).

Roma, data del protocollo

                                                                    IL CONSERVATORE
(Barbara Cavalli)

Signed by CAVALLI BARBARA
22.04.2022 08:02:23 UTC



AREA IV REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE 

STRUTTURA DIRITTO ANNUALE

N° Progr. R.E.A. CODICE FISCALE Denominazione

1 1067934 BDLBDY68E26Z330U BOUFADY ABDELGHANI

2 1068679 NKWSST80E09Z335Q ONUKWUGHA SABASTINE RICHARD

3 1069552 RZZSNT66E44H501U RIZZA SIMONETTA

4 1070427 ZPPFNC79L19H501K ZEPPETELLA FRANCESCO

5 1070512 BPRSYD81D15Z249I BEPARY SAYED

6 1070522 FLBSMN46A18G273E FILIBERTO SIMEONE

7 1070587 FRJLSS74A01Z330U FARIJ  EL HOUSSINE

8 1070788 TBAMMD69A01Z330G TAIB MHAMED

9 1070930 BCCCLR72E54H501O BOCCI CLARA

10 1070977 MTNBDL80C03Z249G MOTEN ABDUL

11 1071494 SPPFNC66A55C351H SAPUPPO FRANCESCA

12 1071669 SCTNTN60R08G954V SCIATORE ANTONIO

13 1071811 FLCFBA59M28Z326O FELICI FABIO

14 1072032 ZNDBRR64A01Z330V ZINE DINE ABDERRAHIM

15 1072606 HSSKLK57A15Z249F HUSSAIN K.M. LOKMAN

16 1073241 DNOFRZ73S06H501G DONI FABRIZIO

17 1073251 DRSDNC70A27H501O DE ROSA DOMENICO

18 1074498 RHULRO78M46Z335S URIAH LORA

19 1074773 FBRRRT64B29H501Y FABRIZI ROBERTO

20 1075600 PRNCRL65E05H501T LA BUSSOLA DI PIRONE CARLO

21 1075923 MFFMDB76H44Z306A MAFFO KAMMOGNE MARIE DUBOIS

22 1076415 NGHMNO79P41H501M IL GIARDINO DI LOTO DI NAGUI HOSNI MANSI MONA

23 1077046 DGSGDU66B21H501X DE AGOSTINO GUIDO

24 1077096 MRVRMZ76P63Z153Z OMEROVIC RAMIZA

25 1077605 GSSGPP54R07H643O GASSI GIUSEPPE

26 1077693 NNLLDA69P30H501C L'ANGOLO DEL BUONGUSTAIO DI IANNELLO ALDO

27 1078416 FVRTMS75B20H501M PIXAN RECORDINGS DI FAVRETTO TOMMASO

28 1078800 PSSDRA50L21H501F MULTIEDP DI DARIO PASSINETTI

29 1079127 ZRKLST69A01Z330P ZEROUAKI EL MOSTAFA

30 1079740 PRSCRN72D47H501S PERSICO CATERINA

31 1079855 TRNFRC81S54H501C TROIANI FEDERICA

32 1081006 HCHFTH63B20Z352V HACHAICHI FATHI BEN MILED

33 1081146 BMONNL60P69H501C BOEMI ANTONELLA

34 1081176 DRUSFN57A30H501Z DURO STEFANO

35 1081988 PTRSPN75R14Z249D PATUARI SWAPAN

36 1082261 RCNMRC61R27G702T RECANATI MARCO

37 1083089 QBLNSR79B18Z236R IQBAL NASSAR

38 1083445 GFFMRL73T12H501U GIAFFREDA MAURILIO

39 1084146 LNCLMP61S21H501M LEONCAVALLO OLIMPIO

40 1084986 FRRCLD46R28F880U FERRAZZANO CLAUDIO

41 1085213 TTASDD74R53H501T TATA SOLEDAD

42 1085435 SLMRBL78L04Z249G ISLAM ROBIUL

43 1085836 FDDGNN63H18B354J FADDA GIANNI

44 1085857 NRDFNC53P05H501T NATURA ZEN DI NARDELLI FRANCESCO

45 1085978 MRABBR79M70H501W MAIURI BARBARA

46 1086287 PNZLRT59T03L117T PINZAGLIA ALBERTO

47 1087032 BGRNBN71M68Z352N BOUGUERRA NADIA BENT AMOR

48 1087489 GNLBDS49C10H501Z ABACO INFORMATICA DI AGNELLI BALDASSARRE

49 1087490 CRBMLN74A55H501H CIORBA MILENA

ALLEGATO 1 AL PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE 

ai sensi dell’Art. 40 DL 76/2020 dell’art. 2 D.P.R. 247/2004 comma 1, lettera C)

"Mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi"

1/2

Allegato cciaa_rm AOO1-CCIAA_RM - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0068369/U DEL 22/04/2022 10:04:22



AREA IV REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE 

STRUTTURA DIRITTO ANNUALE

N° Progr. R.E.A. CODICE FISCALE Denominazione

ALLEGATO 1 AL PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE 

ai sensi dell’Art. 40 DL 76/2020 dell’art. 2 D.P.R. 247/2004 comma 1, lettera C)

"Mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi"

50 1087947 BLKNWL80L57Z330K BEL KOUK NAWAL

51 1087991 RGGMNL79M11H501H M.G. DI RUGGIERO EMANUELE

52 1088106 BRBMRA61D12H501I BARBAGALLO MAURO

53 1088419 ZFFCRL69D22H501Q ZUFFANELLI CARLO

54 1089137 PCCLGU68T01F839L PUCCI LUIGI

55 1089697 CHCHMD62A01Z330V ECHCHOUKI AHMED

56 1090462 PPASMN76D30H501S MICCANTINO DI SIMONE PAPA

57 1091500 SDRSZN73B11Z249X SAIDAR SENZA NOME

58 1091654 SGLLCU80R11F839E SGLAVO LUCA

59 1092050 VRRPLA71H70A040Z VERRUCCI PAOLA

60 1093525 MNGNRC66H07F205R LASTRUCTURA DI MINGIACCHI ENRICO

61 1094058 RCCGRG76R08H501B PETROLIO EVENTI E COMUNICAZIONE DI RICCITELLI GIORGIO

62 1095759 RHMMBR77T17Z249R RAHMAN MOJIBUR

63 1096035 CCRLRA42P65H501J GATTI E IL PRATO DI CIOCIARINI LAURA

64 1097435 BNSNNL56S65H501J BONASORA ANTONELLA

65 1099092 LVTMCL72S60H501V LEVATI MICAELA

66 1101583 CNTVTR77H15H501D FARMACIA INTERNAZIONALE 3000 DEL DOTT. VITTORIO CONTARINA

2/2


